
109619-2025 Page 1/7

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 109619-2025 - Resultados

España – Servicios de supervisión de obras – LOTE 9-Acuerdo Marco para la homologación de 
empresas para la prestación de los servicios de dirección de obra los ámbitos de red ferroviaria 
y de turismo y montaña de FGC
OJ S 34/2025 18/02/2025
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Servicios

1. Comprador

Comprador
Denominación oficial: Ferrocarrils de la Generalitat de Catalunya
Correo electrónico: contractacio@fgc.cat
Naturaleza jurídica del comprador: Empresa pública
Actividad del poder adjudicador: Servicios públicos generales

2. Procedimiento

Procedimiento
Título: LOTE 9-Acuerdo Marco para la homologación de empresas para la prestación de los 
servicios de dirección de obra los ámbitos de red ferroviaria y de turismo y montaña de FGC
Descripción: LOTE 9-Acuerdo Marco para la homologación de empresas para la prestación de 
los servicios de dirección de obra los ámbitos de red ferroviaria y de turismo y montaña de 
FGC
Identificador del procedimiento: 7a8ad994-7f49-4c2e-9a4f-d9857b2a1e36
Identificador interno: PRO/2024/271_LOTE 9 AM01/21-CONTR/2020/761
Tipo de procedimiento: Abierto
El procedimiento está acelerado: no

Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 71520000 Servicios de supervisión de obras

Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Barcelona (ES511)
País: España
Información complementaria: Los servicios se prestarán al Ámbito de Red Ferroviaria y de 
Turismo y Montaña (líneas Barcelona - Vallès; Llobregat - Anoia; Lleida - La Pobla. 
Cremallera de Montserrat y Cremallera de Núria; Tren del Ciment; Equipamientos de La 
Molina, Vall de Núria, Vallter, Espot i Port Ainé, Montserrat)

Valor
Valor estimado, IVA excluido: 5 000 000,00 EUR

Información general
Base jurídica: 
Directiva 2014/24/UE

5. Lote

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/109619-2025
mailto:contractacio@fgc.cat


109619-2025 Page 2/7

5.1.12.

5.1.10.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1. Lote: LOT-0001
Título: LOTE 9-Acuerdo Marco para la homologación de empresas para la prestación de los 
servicios de dirección de obra los ámbitos de red ferroviaria y de turismo y montaña de FGC
Descripción: LOTE 9-Acuerdo Marco para la homologación de empresas para la prestación de 
los servicios de dirección de obra los ámbitos de red ferroviaria y de turismo y montaña de 
FGC
Identificador interno: PRO/2024/271_LOTE 9 AM01/21-CONTR/2020/761

Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 71520000 Servicios de supervisión de obras

Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Barcelona (ES511)
País: España
Información complementaria: Los servicios se prestarán al Ámbito de Red Ferroviaria y de 
Turismo y Montaña (líneas Barcelona - Vallès; Llobregat - Anoia; Lleida - La Pobla. 
Cremallera de Montserrat y Cremallera de Núria; Tren del Ciment; Equipamientos de La 
Molina, Vall de Núria, Vallter, Espot i Port Ainé, Montserrat)

Duración estimada
Fecha de inicio: 24/03/2025
Fecha de finalización de la duración: 23/03/2026

Valor
Valor estimado, IVA excluido: 5 000 000,00 EUR

Criterios de adjudicación
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Experiencia adicional
Ponderación (puntos, exacto): 85

Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Oferta en concepto de calidad social basada en las condiciones laborales de los 
trabajadores
Ponderación (puntos, exacto): 11

Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Oferta en concepto de incorporación de medidas de conciliación de la vida 
personal y laboral
Ponderación (puntos, exacto): 1

Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Oferta en concepto de condiciones medioambientales en la ejecución del contrato
Ponderación (puntos, exacto): 3

Condiciones de la contratación pública



109619-2025 Page 3/7

6.1.

6.1.4.

6.1.2.

6.1.

5.1.16.

5.1.15.

Información sobre los plazos de revisión: 15 días hábiles contados a partir del día siguiente al 
de la publicación en el perfil del contratante, de acuerdo con lo establecido en la LCSP.

Técnicas
Acuerdo marco: Acuerdo marco, en parte con y en parte sin convocatoria de nueva licitación
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

Información adicional, mediación y recurso
Organización de mediación: Tribunal Català de Contractes del Sector Públic
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Tribunal Català de Contractes del 
Sector Públic
Organización que proporciona más información sobre los procedimientos de recurso: Tribunal 
Català de Contractes del Sector Públic
Organización que firma el contrato: Ferrocarrils de la Generalitat de Catalunya
TED eSender: Publications Office of the European Union

6. Resultados

Valor máximo de los acuerdos marco del presente procedimiento: 100 000,00 EUR

Resultados: identificador de lotes: LOT-0001
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.
Acuerdo marco: 
Valor máximo del acuerdo marco: 100 000,00 EUR

Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: IDOM CONSULTING ENGINEERING ARCHITECTURE, SAU
Oferta: 
Identificador de la oferta: Oferta IDOM CONSULTING, ENGINEERING, ARCHITECTURE SAU
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0001
Valor de la licitación: 100 000,00 EUR
Valor de la concesión: 
Subcontratación: No se sabe aún
Información del contrato: 
Identificador del contrato: Contrato IDOM CONSULTING, ENGINEERING, ARCHITECTURE 
SAU
Título: LOTE 9-Acuerdo Marco para la homologación de empresas para la prestación de los 
servicios de dirección de obra los ámbitos de red ferroviaria y de turismo y montaña de FGC
Fecha de elección del ganador: 17/01/2025
Fecha de celebración del contrato: 12/02/2025
Organización que firma el contrato: Ferrocarrils de la Generalitat de Catalunya

Información estadística: 
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 3

Resultados: identificador de lotes: LOT-0001
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.



109619-2025 Page 4/7

6.1.4.

6.1.2.

6.1.

6.1.4.

6.1.2.

Acuerdo marco: 
Valor máximo del acuerdo marco: 100 000,00 EUR

Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: INGENIEROS EMETRES SLP
Oferta: 
Identificador de la oferta: Oferta INGENIEROS EMETRES SLP
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0001
Valor de la licitación: 100 000,00 EUR
Valor de la concesión: 
Subcontratación: No se sabe aún
Información del contrato: 
Identificador del contrato: Contrato INGENIEROS EMETRES SLP
Título: LOTE 9-Acuerdo Marco para la homologación de empresas para la prestación de los 
servicios de dirección de obra los ámbitos de red ferroviaria y de turismo y montaña de FGC
Fecha de elección del ganador: 17/01/2025
Fecha de celebración del contrato: 12/02/2025
Organización que firma el contrato: Ferrocarrils de la Generalitat de Catalunya

Información estadística: 
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 3

Resultados: identificador de lotes: LOT-0001
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.
Acuerdo marco: 
Valor máximo del acuerdo marco: 100 000,00 EUR

Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: INSE RAIL S.L.
Oferta: 
Identificador de la oferta: Oferta INSE RAIL S.L.
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0001
Valor de la licitación: 100 000,00 EUR
Valor de la concesión: 
Subcontratación: No se sabe aún
Información del contrato: 
Identificador del contrato: Contrato INSE RAIL S.L.
Título: LOTE 9-Acuerdo Marco para la homologación de empresas para la prestación de los 
servicios de dirección de obra los ámbitos de red ferroviaria y de turismo y montaña de FGC
Fecha de elección del ganador: 17/01/2025
Fecha de celebración del contrato: 12/02/2025
Organización que firma el contrato: Ferrocarrils de la Generalitat de Catalunya

Información estadística: 
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 3



109619-2025 Page 5/7

8.1.

8.1.

8.1.

8. Organizaciones

ORG-0001
Denominación oficial: Ferrocarrils de la Generalitat de Catalunya
Número de registro: Q081576J
Dirección postal: CARRER DELS VERGÓS, 44  
Localidad: BARCELONA
Código postal: 08017
Subdivisión del país (NUTS): Barcelona (ES511)
País: España
Correo electrónico: contractacio@fgc.cat
Teléfono: 933663000
Fax: 933663081
Dirección de internet: https://www.fgc.cat
Perfil de comprador: https://contractaciopublica.cat/ca/perfils-contractant/detall/FGC
Funciones de esta organización: 
Comprador
Organización que firma el contrato

ORG-0002
Denominación oficial: Tribunal Català de Contractes del Sector Públic
Número de registro: S0811001G
Dirección postal: Via Laietana, 14  
Localidad: Barcelona
Código postal: 08003
Subdivisión del país (NUTS): Barcelona (ES511)
País: España
Correo electrónico: contractacio@gencat.cat
Teléfono: +34938876200
Dirección de internet: https://contractacio.gencat.cat/ca/contacte/tccsp/
Funciones de esta organización: 
Organización encargada de los procedimientos de recurso
Organización que proporciona más información sobre los procedimientos de recurso
Organización de mediación

ORG-0003
Denominación oficial: IDOM CONSULTING ENGINEERING ARCHITECTURE, SAU
Número de registro: A48283964
Dirección postal: Av. de la Fama, 11-15  
Localidad: Cornella de Llobregat
Código postal: 08940
Subdivisión del país (NUTS): Barcelona (ES511)
País: España
Correo electrónico: info.barcelona@idom.com
Teléfono: +34934092222
Dirección de internet: https://www.idom.com
Funciones de esta organización: 
Licitador
Ganador de estos lotes: LOT-0001

mailto:contractacio@fgc.cat
https://www.fgc.cat
https://contractaciopublica.cat/ca/perfils-contractant/detall/FGC
mailto:contractacio@gencat.cat
https://contractacio.gencat.cat/ca/contacte/tccsp
mailto:info.barcelona@idom.com
https://www.idom.com


109619-2025 Page 6/7

11.1.

8.1.

8.1.

8.1. ORG-0004
Denominación oficial: INGENIEROS EMETRES SLP
Número de registro: B60626397
Dirección postal: CALLE PAU CLARIS, 165  
Localidad: BARCELONA
Código postal: 8037
Subdivisión del país (NUTS): Barcelona (ES511)
País: España
Correo electrónico: info@ingenieros-im3.com
Teléfono: 932722830
Dirección de internet: https://ingenieros-im3.com/
Funciones de esta organización: 
Licitador
Ganador de estos lotes: LOT-0001

ORG-0005
Denominación oficial: INSE RAIL S.L.
Número de registro: B80209232
Dirección postal: AVENIDA BURGOS, 12 - 7D  
Localidad: MADRID
Código postal: 28036
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Correo electrónico: jordi.torrelles@grehi.es
Funciones de esta organización: 
Licitador
Ganador de estos lotes: LOT-0001

ORG-0000
Denominación oficial: Publications Office of the European Union
Número de registro: PUBL
Localidad: Luxembourg
Código postal: 2417
Subdivisión del país (NUTS): Luxembourg (LU000)
País: Luxemburgo
Correo electrónico: ted@publications.europa.eu
Teléfono: +352 29291
Dirección de internet: https://op.europa.eu
Funciones de esta organización: 
TED eSender

11. Información del anuncio

Información del anuncio
Identificador/versión del anuncio: 2fd30e61-3833-42b7-9942-3372579c2fd9  -  01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Subtipo de anuncio: 29
Fecha de envío del anuncio: 17/02/2025 11:27:34 (UTC)

mailto:info@ingenieros-im3.com
https://ingenieros-im3.com
mailto:jordi.torrelles@grehi.es
mailto:ted@publications.europa.eu
https://op.europa.eu


109619-2025 Page 7/7

11.2.

Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español

Información de publicación
Número de publicación del anuncio: 109619-2025
Número de la edición del DO S: 34/2025
Fecha de publicación: 18/02/2025


		2025-02-17T23:02:50+0000




